
Formandens beretning sæson 2023 

Som altid, så tusind tak for jeres fremmøde til generalforsamling. Jeg vil i denne beretning 

gennemgå hvad der er foregået i Frederikshavn Sæby Autosport i sæson 2023. 

Faktisk startede vi allerede på Ørnedalsbanen i uge 8, som er noget tidligere end vi plejer. Det 

gjorde vi fordi, Jan Gintberg havde meldt sin ankomst og gerne ville have Laurits Jensen med i sit 

program ”generationskløften”. Det var en rigtig god dag, med flot vejr og Laurits gav Jan Gintberg 

en på opleveren.  

Herefter startede vi med træninger og vi har i alt haft 13 træninger i sæsonen. Der skal herfra lyde 

en tak til vores træningsledere, cafeteriafolk og flagposter, for at kunne få 13 træninger afviklet. 

Det er godt gået. 

Vi afviklede klubmesterskab, med rigtig flot tilslutning. Det var en god dag, med dejligt vejr, god 

stemning og efterfølgende fællesspisning. Det er skønt så mange bakker op om 

klubarrangementerne.  

Ugen efter var vi heldige at cool United havde fået øjnene op for ørnedalsbanen. Vi havde besøg af 

50 super flotte biler, og ikke mindste 100 nysgerrige gæster og hertil, tilskuere. Det var en rigtig god 

dag, hvor deltagerne af coolcar race fik øjnene op for ørnedalsbanen og ikke mindst folkerace. Fra 

bestyrelsens side skal lyde en KÆMPE TAK til alle som tog sig en fridag, for at hjælpe til denne dag. 

Selvom det var et arrangement som kun varede to timer, kan vi godt afslører at vi alle bidrog til, at 

det var en dag hvor vi havde en rimelig god timeløn og vi fik rigtig god reklame på diverse medier. 

Det var bare mega fedt! 

Herefter skulle vi afvikle DM i folkerace. Et godt løb, som forløb som det skulle og der var god 

tilslutning af lokale og udenbys kørere.  

Motorsportsfestivalen var næste løb i rækken. Igen i år fik vi sved på panden, men på den fede 

måde. Det gjorde vi nemlig fordi, at der var mange tilmeldt kørere og der kom mange tilskuere. Det 

skal ikke være nogen hemmelighed at billetten til NGK masters viste sig at være et godt trækplaster 

og det samme var Jacob Risgaard. Det viste sig nemlig at kendissen, Jacob Risgaard var frisk på at 

kigge forbi motorsportsfestivalen og kører folkerace. Det gav rigtig mange tilskuere lørdag, faktisk 

gav det så mange at det ikke var muligt at kører rundt i ryttergården omkring middagstid, så det var 

mega fedt. Vi sluttede selvfølgelig motorsportsfestivalen af, med et brag af en fest, som altid. 

Sidste arrangement på Ørnedalsbanen var DM i crosskart i september måned. Her kunne vi godt 

have tænkt os nogle flere deltagere, men de deltagere der kom, gav et godt race og løbet forløb 

som det skulle, så det var fint.  

Udover disse arrangementer har vores ungdomskørere været heldige, at der har været arrangeret 

to gode arrangementer, for dem i 2023. De har nemlig været afsted for at spille minigolf, samt 

kører gokart i december. To rigtig fine arrangementer, som vi I bestyrelsen har valgt at bakke op om 

økonomisk og som vi håber ungdomsmedlemmerne har sat pris på.  



Når vi kigger tilbage på sæson 2023, kigger vi tilbage på en sæson hvor der generelt har været 

super flot deltagelse af FSAS` medlemmer til DM afdelingerne i Rallycross, Crosskart og folkerace. 

Vi kan i FSAS være super stole over at vi er flot repræsenteret i alle tre motorsportsgrene, men vi 

kan specielt være stolte over at vi har 9 præmietager af bronze, sølv og guld i alle tre 

motorsportsgrene og vi vil herfra bestyrelsen af, lykønske alle disse, med de flotte placeringer. Ud 

af disse 9, er 8 af dem ungdomskørere og vi tror på i bestyrelsen, at det god ungdomsarbejde og 

sammenhold blandt ungdomskørerende er medvirkende til de flotte resultater.  

2023 blev også året hvor mandagsholdet blev opstartet. Hvis nogen sidder og tænker, hvad er 

mandagsholdet, så kan jeg oplyse jer om, at dette er en flok flotte fyre der mødes hver mandag 

omkring kl.9, på Ørnedalsbanen. Disse flotte fyre mødes for at udfører arbejdsopgaver på 

Ørnedalsbanen. Men det vigtigste de mødes for, er bl.a. morgenkaffe, fællesskab og sammenhold. 

Jeg ved at de hygger sig og sætter pris på at mødes, ja faktisk er de så glade for at mødes, at de 

ærgrer sig gul og grøn, når disse mandage har måtte aflyses på grund af dårligt vejr. Der er rigeligt 

med plads på mandagsholdet, så er der nogen der synes dette lyder interessant, så give endelig 

lyd, for alle der har lyst og tid til at være med, er velkommen. 

Fra bestyrelsen side af, skal der lyde en KÆMPE TAK til alle hjælpere, officials, medlemmer, kørere, 

pårørende osv. Vi sætter virkelig pris på at I kommer til vores arrangementer. I er medvirkende til, 

at vi kan arrangere så flotte og gode arrangementer her i FSAS, for uden jer var det nemlig ikke 

muligt. Så igen, TAK herfra. 

Sidste men ikke mindst vil jeg, sige tak til bestyrelsen for et godt samarbejde i sæson 2023. Selvom 

vi sommetider kan være uenige, er vi heldigvis enige om, at det er okay at være uenige. Jeg synes 

jeg hver gang til vores møder, prøver at være ”streng” i forhold til vores dagsorden, så vi kan 

komme igennem vores dagsordener rimelig hurtigt, men alligevel så ender vores møder altid sent. 

Men jeg ser den egentlig som et sundhedstegn, dels fordi vi alle i bestyrelsen vil klubben det 

bedste, fordi vi er ivrige og ihærdige i forhold til klubben, men også fordi vi hygger os helt vildt 

sammen og det er jeg bare glad for. Så tak for jer. 

Til slut vil jeg sige til alle, at vi i bestyrelsen altid er åbne for ris og ros i forhold til at der sker i 

klubben. Vi gør det i bestyrelsen, så godt vi kan, men vi kan ikke gøre noget ved det vi ikke hører, så 

lad os endelig hører, hvis der er noget I ønsker anderledes. 

 

Så tak for en god sæson 2023 og vel mødt til den kommende sæson. 

 

Venlig hilsen 

Camilla Hegelund Andersen 

Formand Frederikshavn Sæby Autosport 


